MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI

Comissão de Ética no Uso de Animais/CEUA

1

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO - EDITAL CEUA 001/2020

Publicação de resultado - Edital 001/2020 para

recomposição da Comissão de Ética no Uso de

Animais – CEUA/UFVJM.

A comissão eleitoral do processo de recomposição da Comissão de Ética no Uso de

Animais da Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri – CEUA/UFVJM

torna público o resultado oficial:

ÁREA DE REPRESENTAÇÃO: Docentes que exercem suas atividades de ensino e/ou

pesquisa utilizando animais de laboratório:

Chapa 1: Titular: Eduardo de Jesus Oliveira

Suplente: Álvaro Dutra de Carvalho Junior

Chapa 2: Titular: Elizabethe Adriana Esteves

Suplente: Wagner de Fátima Pereira

Chapa 3: Titular: Thiago Sardinha de Oliveira

Suplente: Kelly Cristina Kato

ÁREA DE REPRESENTAÇÃO: Docentes que exercem suas atividades de ensino e/ou

pesquisa com animais de interesse zootécnico:

Chapa 1: Titular: Alexandro Aluísio Rocha

Suplente: Roseli Aparecida dos Santos

Chapa 2: Titular: Darcilene Maria de Figueiredo

Suplente: Sandra Regina Freitas Pinheiro

Chapa 3: Titular: Marcelo Mattos Pedreira

Suplente: Marcela Azevedo Magalhães

Diamantina, 08 de julho de 2020.

Leila Adriana Gaudencio Sousa

Presidente da Comissão Eleitoral CEUA/UFVJM

Profª. Kinulpe Honorato Sampaio

Coordenador da CEUA/UFVJM